

## فصل (2)

### 2- جدول جمعیت برحسب سن و جنس

دومین جدول سمت راست صفحه زیچ، جدول جمعیت تحت پوشش را نشان می‌دهد. مبنای این جدول سرشماری اول سال بهورز در روستا یا سرشماری اول سال پایگاه‌های سلامت یا مرکز خدمات جامع سلامت شهری است. پس از اتمام سرشماری، در آغاز اطلاعات جمع آوری شده برحسب سن و جنس جمعیت تحت پوشش و به تفکیک روستای اصلی و روستا یا روستاهای قمر در جمعیت روستایی و به تفکیک جمعیت شهری/ حاشیه یا روستایی در واحدهای مستقر در شهر دسته بندی می‌شود و به این جدول وارد می‌گردد .

ضمناً در طراحی زیچ حاضر گروه سنی زیر یک سال به گروه‌های سنی کمتر از یکماه و یکماه تا یکسال تفکیک شده اند که **مبنای جمع آوری داده های سن این گروه ها همان مقطع زمانی است که سرشماری اول سال انجام می‌شود** . چنانچه واحدهای مستقر در شهر (پایگاه سلامت) ، جمعیت حاشیه در پوشش خود ندارند، ستون دوم (یعنی ستونی که عنوان آن حاشیه می‌باشد ) خالی می‌ماند. چنانچه واحدهای مستقر در شهر ( پایگاه سلامت) ، جمعیت روستایی به طور مستقیم و بدون واسطه خانه بهداشت در پوشش خود دارند، لازم است زیچ روستایی مخصوص این جمعیت روستایی استفاده شود. توجه داشته باشید که ستون‌های مربوط به جمعیت زنان در فاصله سنی 10 تا 54 سال، در هر یک از سطرهای 10 تا 14 سال، 15 تا 19 سال، 20 تا 24 سال ... الی آخر به دو قسمت تقسیم شده است. همان طور که در زیرنویس جدول هم آمده است، در هر سطر ستون سمت راست (یعنی ستون سفید ) برای نوشتن کل جمعیت زنان، ستون سمت چپ (یعنی رنگی ) برای ثبت رقم جمعیت زنان همسردار در آن گروه سنی است.

**توجه:** منظور از زن همسردار، زنی است که در خانه همسر خود زندگی می‌کند و در این تعریف دختران عقد کرده‌ای که هنوز در خانه پدری خود ساکن هستند جزء زنان همسردار به حساب می‌آیند.



						75 تا 79
						80 تا 84
						85 و بیشتر
						جمع

\*آمار جمعیت زنان 10 تا 54 ساله، ستون سمت راست (سفید)، کل جمعیت زنان و ستون سمت چپ (رنگی) جمعیت زنان شوهردار است.

### 3- جدول مرگ مادران به دلیل عوارض بارداری و زایمان برحسب سن مادر و علت مرگ

سومین جدول سمت راست صفحه زیچ، مرگ مادران به دلیل عوارض حاملگی، زایمان و تا 42 روز پس از ختم بارداری را برحسب سن مادر به تفکیک منطقه و با اشاره به علت‌های عمده مرگ مادران: ( خونریزی، عفونت بعد از زایمان، پره اکلامپسی، بیماری‌های قلبی و سایر علل ) نشان می‌دهد.

**توجه:** علل مرگ پس از بررسی موارد مرگ در کمیته دانشگاهی بررسی مرگ مادر و طبق علت اعلام شده در این کمیته در جدول درج گردد که علل درج شده ممکن است خونریزی، عفونت پس از زایمان، پره اکلامپسی، بیماری‌های قلبی باشد. سایر علل مرگ مادر به غیر از علل فوق که توسط کمیته دانشگاهی بررسی مرگ مادر اعلام می‌گردد در گزینه " سایر علل " ثبت می‌شود.

**توجه داشته باشید که اگر مرگ مادر در طول دوران بارداری، حین زایمان و یا تا 42 روز پس از ختم بارداری به علت‌های دیگری مثل حوادث پیش آمده باشد نبایستی به عنوان مرگ مادر ثبت شود و فقط در جدول کل مرگ‌ها (جدول پنجم (زیرگردونه)) ثبت می‌گردد.**  
**لازم به ذکر است که خودکشی، قتل و حوادثی که مرتبط با بارداری باشند به عنوان مرگ مادر محسوب می‌شود.**

جدول مرگ مادران به دلیل عوارض بارداری و زایمان برحسب سن مادر و علت مرگ

